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الأول 

الثاني 

الثالث 

الرابع 

1103 تجم
1105 تجم
1111 تجم
1112 تجم
1114 تجم
1116 تجم

1205 تجم

1211 تجم
1212 تجم
1214 تجم
1215 تجم
1302 تجم

1202 تجم
1304 تجم
1311 تجم
1312 تجم
1401 تجم
1402 تجم

1411 تجم

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  ثقافة الأشخاص الصم
  قواعد وأسس لغة الإشارة
  لغة الإشارة السعودية (1)

  مدخل إلى مجتمع الأشخاص الصم
  الأبجدية الإشارية والأرقام

  قراءات في لغة الإشارة

  تطبيقات على لغة الإشارة 
(تدريبات)

  لغة الإشارة السعودية (2)
  الترجمة بلغة الإشارة (1)

  أخلاقيات الترجمة بلغة الإشارة
  أسس الترجمة

  الترجمة في البيئات التعليمية

  القصة بلغة الاشارة
  الترجمة المتزامنة (الفورية)

  لغة الإشارة السعودية (3)
  الترجمة بلغة الإشارة (2)

  الترجمة التخصصية
  الترجمة العكسية

  التدريب الميداني
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اسم المقرر

اسم المقرر
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-
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-
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تجم - / س 1211
تجم - / س 1212
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تجم - / س 1312

المتطلب

المتطلب
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المتطلب
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-

-
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-
-
-
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-
-
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سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
2الاصدار :

60ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

الترجمة بلغة الإشارة SLD-12

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم المتوسط

431الفصل :

الدراسات التطبيقية الكلية :

العلوم الإنسانية القسم :

إجبارية 1المجموعة :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

18

18

18

6

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


