King Saud University

Date: 2025-10-12

Page : 1/1



جامعة الملك سعود

التاريخ: 1447-04-20

الصفحة: 1/1

الخطة الدراسية

الدرجة: الدبلوم المتوسط الكلية: الدراسات التطبيقية ساعات الخطة: 60

الفصل: 431 القسم: العلوم الإنسانية نوع الخطة: رئيسي

الاصدار: 2 الجنس: كليهما

التخصص: SLD-12 الترجمة بلغة الإشارة

رقم جلسة المجلس: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة القسم:

تاريخ جلسة المجلس: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة القسم:

المجموعة: إجبارية 1

الأول							
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-				3	ثقافة الأشخاص الصم	1103 تجم
-	-				3	قواعد وأسس لغة الإشارة	1105 تجم
-	-				3	لغة الإشارة السعودية (1)	1111 تجم
-	-				3	مدخل إلى مجتمع الأشخاص الصم	1112 تجم
-	-				3	الأبجدية الإشارية والأرقام	1114 تجم
-	-				3	قراءات في لغة الإشارة	1116 تجم

18	المجموع

الثاني							
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	المقرر اسم المقرر	رمز
-	-				3	12 تجم تطبيقات على لغة الإشارة	05
						(تدریبات)	
-	تجم - / س 1111				3	12 تجم لغة الإشارة السعودية (2)	
-	-				3	12 تجم الترجمة بلغة الإشارة (1)	12
-	-				3	12 تجم أخلاقيات الترجمة بلغة الإشارة	14
-	-				3	12 تجم أسس الترجمة	15
-	-				3	13 تجم الترجمة في البينات التعليمية	02

18	المجموع

	الثائث						
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-				3	القصة بلغة الاشارة	1202 تجم
-	-				3	الترجمة المتزامنة (الفورية)	1304 تجم
-	تجم - / س 1211				3	(-) ,	•
-	تجم - / س 1212				3	() - /	1312 تجم
-	-				3		1401 تجم
-	-				3	الترجمة العكسية	1402 تجم

18	المجموع
	I

المرابع							
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	تجم - / س 1312				6	التدريب الميداني	1411 تجم

6	المجموع

س: سابق مع: المعدل التراكمي كمتطلب سع: ساعات كمتطلب

م: متزامن مستوى كمتطلب